
№ 1286 от 29.04.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 29.02.2012 № 372». 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации, Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

необходимостью уточнения расчета размера платы за размещение нестационарного сезонного 

объекта мелкорозничной торговой сети на территории города Железногорска, администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

29.02.2012 № 372 «Об утверждении типовой конкурсной документации и типовой формы 

извещения по проведению открытого конкурса на право заключения договора на размещение 

нестационарного сезонного объекта мелкорозничной торговой сети на территории города 

Железногорска» (в редакции постановлений администрации города Железногорска от 

21.05.2013 № 1876, от 13.04.2015 № 1116) следующего содержания: 

 1) в приложении № 1: 

 - пункт 13 изложить в новой редакции: 

«13. Расчет, порядок и сроки внесения платы за размещение нестационарных 

сезонных объектов мелкорозничной торговой сети на территории города 

Железногорска. 

Сумма платы определяется путём умножения размера платы за 1 кв. м. торгового 

места, установленного решением Железногорской городской Думы, площади территории, 

предоставляемой для размещения сезонного объекта мелкорозничной торговой сети и 

количества дней функционирования объекта. 

С победителем Конкурса в течение трех рабочих дней с момента подписания 

протокола заключается договор на размещение сезонного объекта мелкорозничной торговой 

сети на территории города Железногорска. 

В течение двух рабочих дней со дня заключения договора победитель Конкурса вносит 

на единый счет бюджета города Железногорска, открытый в УФК по Курской области плату 

за весь период сезонной торговли. В случае если победитель Конкурса не вносит плату в 

установленный срок, договор считается расторгнутым и Организатор вправе передать данное 

право участнику Конкурса, заявке которого присвоен второй номер.  

 После предъявления документа на оплату Организатор составляет акт приема -передачи 

места для размещения сезонного объекта мелкорозничной торговой сети на территории 

города Железногорска по форме согласно приложению № 3 к типовой конкурсной 

документации по проведению открытого Конкурса.»;  

 - в приложении № 2 к типовой конкурсной документации по проведению Конкурса  

пункт 2 договора изложить в новой редакции: 

«2. Заявитель в течение двух рабочих дней со дня подписания договора уплачивает 

сумму платы в размере _______, которая определяется путём умножения размера платы за 1 

кв. м. торгового места, установленного решением Железногорской городской Думы, площади 

территории, предоставляемой для размещения сезонного объекта мелкорозничной торговой 

сети и количества дней функционирования объекта. 

Плата за размещение сезонного объекта мелкорозничной торговой сети уплачивается в 

бюджет города Железногорска на единый счет в УФК по Курской области по следующим 

реквизитам: 

наименование получателя:   УФК по Курской области 

Администрация города Железногорска 

ИНН 4633006046 

КПП 463301001 

№ счета получателя: 40101810600000010001 

банк получателя:    отделение Курск г. Курск 

БИК: 043807001 



 2 

корсчета нет 

ОКТМО города:    38705000 

код бюджетной классификации 600 1 15 02040 04 0006 140 

Российской Федерации     

наименование дохода плата за предоставленное место торговли сезонных 

объектов мелкорозничной торговой сети на 

территории города Железногорска.»; 

   

 2) в приложении № 2: 

 - пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Расчет, порядок и сроки внесения платы за право на заключение договора на 

размещение объекта. 

Сумма платы определяется путём умножения размера платы за 1 кв. м. торгового 

места, установленного решением Железногорской городской Думы, площади территории, 

предоставляемой для размещения сезонного объекта мелкорозничной торговой сети и 

количества дней функционирования объекта. 

С победителем Конкурса в течение трех рабочих дней с момента подписания 

протокола заключается договор на размещение сезонного объекта мелкорозничной торговой 

сети на территории города Железногорска. 

В течение двух рабочих дней со дня заключения договора победитель Конкурса вносит 

на единый счет бюджета города Железногорска, открытый в УФК по Курской области плату 

за весь период сезонной торговли. В случае если победитель Конкурса не вносит плату в 

установленный срок, договор считается расторгнутым и Организатор вправе передать данное 

право участнику Конкурса, заявке которого присвоен второй номер. 

 После предъявления документа на оплату Организатор составляет акт приема -передачи 

места для размещения сезонного объекта мелкорозничной торговой сети на территории 

города Железногорска.».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.  

 3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                          В.И. Солнцев 
 

 

 

 

Зайцева О.Ю. 

4-65-36 


